Contratada: Prudesan - Engenharia e Comércio Ltda.

Objeto: Construção da escola de ensino fundamental no Conjunto Habitacional
"Humberto Popolo", em área localizada na confluência da Avenida Dr.
Jaime de Almeida Pinto com a Avenida das Hortências.

Valor: R$798.822,73 (setecentos e noventa e oito mil, oitocentos e vinte e dois
reais e setenta e três centavos).

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF
sob n° 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antonio Mário de Paula Ferreira Zelo , brasileiro,

[...]

for o caso, por parte da primeira, no prazo de 10 (dez) dias da referida formalização, do
documento que comprove a alteração da validade da garantia, sob pena de sujeição ao
comando estabelecido no item 6.8, da Cláusula Sexta.

CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO

4.1 - O preço certo e total para execução da obra e serviços é de R$798.822,73 (setecentos e
noventa e oito mil, oitocentos e vinte e dois reais e setenta e três centavos);

4.2 - O preço contratado é irreajustável, estando incluso todos os custos diretos e indiretos
relativos à prestação dos serviços objeto do contrato, inclusive despesas com materiais,
equipamentos, transportes, fretes, mão de obra (especializada ou não), remuneração,

[...]

8.1 - A CONTRATADA, no ato da assinatura deste CONTRATO, presta a garantia para seu
cumprimento através de carta de fiança n° 064905 , equivalente a 5%, (cinco por cento)
do valor atribuído a este instrumento , acrescida da garantia adicional de R$4 .182,24
(quatro mil, cento e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos), abrangendo o período
contratual até o RECEBIMENTO DEFINITIVO da obra;

8.2 - Em caso de acréscimo do serviço , fica a CONTRATADA obrigada a complementar a
garantia na mesma percentagem , cujo recolhimento deverá ocorrer até a data da